ANO XXXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 20266.974DIÁRIO OFICIAL   No92

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 003/2026

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025/PMPD-TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 606/2025/PMPD-TO
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO-TO,
CNPJ: 25.063.991/0001-82.
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: LEI 14.133, ART 56 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL”
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE TORRE (FAROL NA
ORLA BEIRA RIO). EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. REF.
AO REPASSE Nº 921659/2021. ATENDENDO AS DEMANDAS DA SEC.
MUN. DE INFRAESTRUTURA, OBRAS. DO MUN. DE PAU D’ARCO-TO.

CONTRATANTE: A Prefeitura Muncipal de Pau D’Arco - TO, CNPJ
sob nº 25.063.991/0001-82, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 662,
CEP: 77.785-000 no Centro de Pau D’arco - TO, neste ato representado
pelo seu atual prefeito o Sr. GILMAR OLIVEIRA SOUZA, brasileiro, solteiro,
agente público, Portador do CPF nº031.108.154-19, e RG nº 5836350,
SSP/PE, residente e domiciliado Rua José Vieira, Nº 1019 no Centro de
Pau D’arco - TO.

CONTRATADA: LD - ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA, estabelecida
na Avenida Teotônio Fernandes Graças, Quadra 3, Lote 08, s/n, Centro,
na Cidade de São João D’Aliança, Estado de Goiás - CEP: 73.760-000,
devidamente cadastrada no CNPJ sob o nº 11.087.767/0001-16 neste ato
representada por seu representante legal, Sr. WASZISLEY BARBOSA
LIMA, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens,
engenheiro civil, natural de Goiânia - GO, RG. nº 3.732.XXX, expedida em
22/03/1995 pela DGPC-GO, e inscrito no CPF sob o nº 880.XXX.XXX-59,
residente e domiciliado na Rua T-29, nº 1001, Setor Bueno, Resid. Brisas
do Ipê, Apto. 802, Goiânia, Estado de Goiás - CEP: 74.210-050.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE TORRE (FAROL NA
ORLA BEIRA RIO). EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. REF.
AO REPASSE Nº 921659/2021. ATENDENDO AS DEMANDAS DA SEC.
MUN. DE INFRAESTRUTURA, OBRAS. DO MUN. DE PAU D’ARCO-TO.

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses.
Totalizando o valor de R$ 1.355.089,41 (um milhão trezentos e cinquenta
e cinco mil oitenta e nove reais e quarenta e um centavos)
Data da Assinatura: 05 de Janeiro de 2026.

Prefeitura Municipal de Pau D’arco-TO, aos 06 de Janeiro
de 2026.

GILMAR OLIVEIRA SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PIUM

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Pium - TO, torna público que realizara a licitação
a seguir caracterizada:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026 - Dia 27 de janeiro
de 2026 às 10:00, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS, PARA A EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE ABERTURA, TERRAPLANAGEM E REGULARIZAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PIUM.

Maiores informações presencialmente das 07:00 às 11:00 e das
13:00 às 17:00 de segunda a sexta-feira na sede da Prefeitura Municipal
de Pium, através do site eletrônico: www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

SÃO BENTO DO TOCANTINS

DECRETO Nº 183/2025, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025.

“Nomeia Aprovado do IV Concurso Público do Poder
Executivo do Município de São Bento do Tocantins,
Estado do Tocantins e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal
e pela Lei Orgânica do Município de São Bento do Tocantins, Estado do
Tocantins, visando o preenchimento de cargos no Quadro de Servidores
Estáveis do Poder Executivo, na forma do resultado do IV Concurso
Público, homologado através do Decreto nº 088/2025, de 10 de abril de
2025, publicado no DOE-TO nº 6801, de 22 de abril de 2024, c/c o Decreto
nº 126/2025, de 22 de julho de 2025, publicado no DOE-TO nº 6863, de
24 de julho de 2025.

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado para o cargo ao qual foi aprovado no IV
Concurso Público do Poder Executivo do Município de São Bento do
Tocantins, observada a ordem de classificação, o aprovado a seguir
relacionado:

Cargo: Fiscal de Tributos

Class. Inscrição C.P.F.               Nome

003 003159 861.***.***-34 PATRÍCIA MIRANDA DA SILVA LABRES

Art. 2º Ficam exonerados os nomeados não empossados, na
forma do Decreto nº 166/2025, de 10 de outubro de 2025, publicado no
DOE-TO nº 6942, de 17 de novembro de 2025, por não comparecimento
para tomar posse, os seguintes:

Cargo: Assistente Social

Class. Inscrição C.P.F. Nome

002 000052 057.***.***-06 DAIANE CORREIA SILVA

Cargo: Fiscal de Tributos

Class. Inscrição C.P.F. Nome

002 002190 649.***.***-53 VALDONEI COSTA E SILVA

Art. 3º Para efeito de posse, o ora nomeado no art. 1º, deste
Decreto, fica convocado para, no prazo de 30 (trinta) dias, formalizar
requerimento dirigido à Secretária Municipal de Administração de São
Bento do Tocantins, comparecendo na sede da Prefeitura Municipal de
São Bento do Tocantins, munido da documentação exigida para o pleito,
na forma do Edital de Concurso Público nº 001/2024, de 26 de agosto
de 2024 e suas rerratificações, conforme Anexo Único deste Decreto.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal em São Bento do Tocantins,
Estado do Tocantins, aos 18 dias do mês dezembro de 2025.

PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO
Prefeito Municipal

IV CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO BENTO DO TOCANTINS

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 183/2025

REQUISITOS, REGRAS E DOCUMENTOS
NECESSÁRIOS PARA A POSSE

REQUISITOS E REGRAS:

1. Ser brasileiro ou cidadão português a quem foi deferida a
igualdade, nas condições previstas pelo Decreto Federal 70.436, de 18 de
abril de 1972, até a data da aplicação das provas. (item 8.1.17. do Edital)

cedil
Realce